
 

 

GYMNÁZIUM JANA OPLETALA 

LITOVEL 

OPLETALOVA 189 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročníková práce z… 
 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV ROČNÍKOVÉ PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení 

třída 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročníkovou práci jsem vypracoval(a) samostatně s použitím uvedené literatury. 

 

 

 

 

 

V Litovli dne:  Jméno a příjmení 

 vlastnoruční podpis 

 

 



3 

 

Abstrakt 
Stručný výtah z ročníkové práce, který slouží především jako pomoc čtenáři rychle se zorientovat v 

dané práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: 

Jsou to taková slova, která pocházejí z vybraných slov z názvu nebo z textu dokumentu, 

charakterizují jeho obsah a umožňují jeho vyhledávání. 



4 

 

Obsah 
Je nezbytné použít funkci „Obsah“ – vytvoření automatického obsahu. 



5 

 

1. Úvod a cíle 
Do této části začínáte psát úvod k práci a vymezujete cíle, které v další části budete postupně 

prezentovat. 



6 

 

2. Teoretická a metodická část 

2.1. Teorie 
Teorie uvádí a shrnuje základní poznatky zkoumaného problému v oboru. 

2.2. Metody práce 
Metody práce popisují postupy a techniky, které byly při tvorbě použity. Odkazují na jejich autory atd. 



7 

 

3. Vlastní část práce 

3.1. Stav řešené problematiky 
Tato část práce mapuje1 a popisuje historii zkoumání daného jevu, kdo se jakým problémem zabýval, 

zdali mezi více autory nastala shoda atd. 

3.2. Kapitola 2 

3.2.1. Podkapitola 1 

3.2.2. Podkapitola 2 

3.2.2.1. Podkapitola další úrovně 

3.2.2.2. Podkapitola další úrovně 

3.2.2.3. Podkapitola další úrovně 

 

3.2.3. Podkapitola 3 

 

3.3. Kapitola 3  
 

3.4. Kapitola 4 
 

3.5. Kapitola 5 
 

3.6. Kapitola 6 
 

                                                      
1 mapuje – výraz mapování se používá ve smyslu pokrýt a vytyčit rozsáhlost zkoumaného jevu 



8 

 

4. Závěr 
Závěr obsahuje dosažení výsledků práce, porovnává je s již zjištěnými informacemi, uvádí důvody a 

příčiny shody či odchylky. V žádném případě nepopisuje subjektivní (vlastní) pocity. 



9 

 

Použitá literatura 
Citace jsou seskupeny podle typu a seřazeny abecedně. 



10 

 

Přílohy 
Seznam příloh 


